
MENUKAART

Vroeger noemden mensen uit omliggende dorpen inwoners van Winschoten
"Tellerlikkers". Dat kwam omdat Winschoters al vroeg borden gebruikten om
van te eten, terwijl plattelandsmensen nog gezamenlijk uit grote potten aten.
Het gebruik van borden werd gezien als chiquer en hooghartiger.
Tegenwoordig wordt het woord gebruikt om te verwijzen naar de
geschiedenis en identiteit van Winschoten, en wordt het met trots omarmd
door de Winschoters.

Welkom bij Restaurant de Tellerlikker, waar we deze geschiedenis eren door
heerlijke gerechten te serveren op mooie borden!

Wat betekent Tellerlikker?



Bitter Lemon
Ginger Beer
Ginger Ale
Tonic
Appelsap
Jus d’orange
Verse Jus
Chocomel
Fristi

Voor bij de
     koffie

Bruis- / Bronwater
Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta
Sprite
Cassis
Rivella
Fuzetea Sparkling
Fuzetea Green

Thee 
Verse muntthee
Gemberthee
Koffie
Espresso
Cappuccino 
Latte Macchiato
Warme chocomel

Irish Coffee

Spanish Coffee

Italian Coffee

French Coffee

Frisdranken

Warme dranken

Ierse whiksey

Tia Maria / Likeur 43

Amaretto

Grand Manier / Cointreau

Slagroom + 0,50

3,25
3,25
3,25
3,25
3,25
3,25
3,25
3,25
3,25

3,25
3,25
3,25
3,25
3,45
3,45
4,50
3,25
3,25

2,75
3,50
3,50
3,00
3,00
3,50
3,75
3,25

8,00

8,00

8,00

8,00

Likeuren / Gedestilleerd
Grand Marnier
Cointreau
Likeur 43
Tia Maria
Sambuca
Baileys
Amaretto
Malibu

Grappa
Vodka
Gin
Bacardi
Jenever
Jagermeister
Berenburg
Bessenjenever

5,00
5,00
5,00
5,00
4,50
4,50
4,50
4,50

6,00
3,50
3,50
3,50
3,25
3,25
3,25
3,25

Appelgebak
Met slagroom + 0,75

2,75



Bieren op fles
Hertog Jan
Amstel
Amstel Radler
Leffe Blond
Leffe Bruin
Leffe Tripel
Affligem Blond
Affligem Tripel
Franziskaner
Hoegaarden Wit
Liefmans Fruitesse
Corona

Hertog Jan 0,0%
Amstel Radler 0,0%
Leffe Blond 0,0%

Tapbieren
Hertog Jan    25 cl
                      45 cl
Seizoensbier

Wijnen

Huiswijn wit

Huiswijn rood
Huiswijn rosé
Aperol Spritz

Glas       Fles   

Wisselend

Zoet / Droog

3,25
3,25
3,25
4,75
4,75
4,75
4,75
4,75
5,85
4,50
4,50
4,75

3,25
3,25
3,25

4,50 

4,50
4,50
6,50    

21,50

21,50
21,50

3,00
5,50
4,50

Broodplankje
Met wit en bruin stokbrood met
kruidenboter, tapenade en aioli

Midi borrelplank
Diverse warme en koude hapjes

Mega borrelplank
Diverse warme en koude hapjes 
en broodplankje
Vanaf 2 personen

8,50

15,95

15,50 p.p.

Nacho’s
Met guacemole, salsa en kaas

9,95

Bittergarnituur

Bitterballen
Mini loempia’s
Gemixte hapjes

Portie van 8 stuks
8,00

Te bestellen tussen 12:00 en 21:00 uur
van 16:00 tot 20:00 uur in overleg

Voor bij de borrel


